
Die Anschriften der Veranstaltungsorte:

Liebe Familien!
Wir haben neue, kostenlose Angebote für das Jahr 2020 für Sie zusammengestellt  
und hoffen damit, Ihren Wünschen gerecht zu werden. Zu den einzelnen Veranstal- 
tungen melden Sie sich bitte in der Kita Süderberg / Familienzentrum Hilter per  
Telefon (0  54  24) 2  21  97  31 oder per E-Mail unter kiga.suederberg@kv-os-land.drk.de 
an. Viel Spaß wünschen wir allen, die sich an den Aktionen beteiligen.

Wir freuen uns auf ein gutes Miteinander.� Ihr Familienzentrum Hilter

DRK Kita Süderberg / Familienzentrum Hilter | Weststraße 1a | 49176 Hilter a.T.W. | Telefon (0  54  24) 2  21  97  31 | kiga.suederberg@kv-os-land.drk.de
DRK Kita | Amselweg 14 | 49176 Hilter | Telefon (0  54  24) 34  62 | kiga.hilter@kv-os-land.drk.de
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Angebot Termin / Uhrzeit Ort

Eltern-/ Kind-/Sportnachmittag  
„Wickie und die starken Eltern“

29.02.2020 
14.30 bis 16.30 Uhr

Kleine Turnhalle  
an der Grundschule Hilter

Elternabend mit Referentin: „Wie schütze ich  
mein Kind vor sexuellen Übergriffen?“

11.03.2020 
19.30 Uhr

DRK Kita Süderberg /  
Familienzentrum Hilter

Elternkurs „Starke Eltern- starke Kinder“ Start: 19.03.2020 
19.30 bis 21.45 Uhr

DRK Kita Süderberg /  
Familienzentrum Hilter

Elternabend mit Referentin:  
„Konflikte im Familienalltag / Herzlichen  
Glückwunsch- Sie sind eine lebendige Familie“

08.09.2020 
20.00 Uhr

DRK Kita Amselweg

FuN Familie Familienkurs Start: 16.09.2020 DRK Kita Amselweg

Eltern / Kind-Aktion „Kürbisschnitzen“ 06.10.2020 
16.00 Uhr

DRK Kita Süderberg /  
Familienzentrum Hilter

Vorleseabend für Kinder  
ab 3 Jahren und ihre Eltern 

20.11.2020 
16.30 Uhr

DRK Kita Süderberg /  
Familienzentrum Hilter

Adventliches Basteln 25.11.2020 
18.00 Uhr

DRK Kita Amselweg

Eltern-/Kind-Gruppe 
Mehrlings-Treff

05.02.20 / 04.03.20 / 
01.04.20 / 06.05.20 / 
03.06.20 / 01.07.20 / 
02.09.20 / 07.10.20 / 
04.11.20 / 02.12.20

DRK Kita Süderberg /  
Familienzentrum Hilter

„Liedergarten“– Gemeinsames Singen für  
Eltern / Großeltern mit Kindern von 1-3 Jahren

Jeden Mittwoch von  
11.15 bis 12.00 Uhr

Seniorenzentrum Hilter

Familiensprechstunde: Beratung für Eltern  
mit Kindern von 0-10 Jahren

06.02.20 / 05.03.20 / 
02.04.20 / 07.05.20 / 
04.06.20

DRK Kita Süderberg /  
Familienzentrum Hilter

Erste Hilfe am Kind: 
Kurs für Eltern / Großeltern / Tageseltern 14.11.2020

DRK Kita Süderberg /  
Familienzentrum Hilter



„… es braucht ein ganzes Dorf,  
        ein Kind zu erziehen.“

„Offenes Elterncafé “
Datum DRK Kita Süderberg / FZ DRK Kita Amselweg

30.01.2020 X

06.02.2020 X

13.02.2020 X

18.02.2020
X 15.00 bis 17.00 Uhr  
mit Kinderbetreuung

27.02.2020 X

15.03.2020 X

12.03.2020 X

19.03.2020 X

26.03.2020 X

02.04.2020 X

09.04.2020 X

16.04.2020 X

21.04.2020
X 15.00 bis 17.00 Uhr  
mit Kinderbetreuung

30.04.2020 X

07.05.2020 X

14.05.2020 X

28.05.2020 X

04.06.2020 X

11.06.2020 X

18.06.2020 X

25.06.2020 X

02.07.2020 X

09.07.2020 X

16.07.2020 X

23.07.2020 X

20.08.2020 X

27.08.2020 X

03.09.2020 X

10.09.2020 X

17.09.2020 x

24.09.2020 X

29.09.2020
X 15.00 bis 17.00 Uhr  
mit Kinderbetreuung

08.010.20 X

15.10.2020 X

22.10.2020 X

29.10.2020 X

05.11.2020 X

12.11.2020 X

19.11.2020 X

26.11.2020 X

03.12.2020 X

08.12.2020
X 15.00 bis 17.00 Uhr  
mit Kinderbetreuung

17.12.2020 x

Das „Offene Elterncafé“ ist ein Angebot für alle Eltern im 
Umkreis unserer Einrichtung. 

Jeden Donnerstag, von 8.00 Uhr bis 10.00 Uhr, haben 
Sie die Gelegenheit, in einem gemütlichen Rahmen bei 
einer Tasse Kaffee oder Tee miteinander ins Gespräch 
zu kommen, untereinander Erfahrungen auszutauschen 
oder sich zu verschiedenen Themen zu informieren.

Begleitet wird unser „Offenes Elterncafé“ von einer  
Erzieherin der Kita.

Wir freuen uns auf Sie!


